

تشدیداختلافات اسلام‌آبادوکابل

جنجال دیپلماتیک میان پاکستان وافغانستان هم‌زمان با ریزنی مقامات بلند پایه دو کشور در حاشیه‌ی اجلاس آنتالیای ترکیه،ادر بی اظهارات اخیر مشاور امنیت ملی افغانستان افزایش یافته است. هم‌زمان با دیدار و گفت‌وگوی وزیر امور خارجه پاکستان و رئیس‌شورای عالی مصالحه ملی افغانستان در حاشیه مجمع دیپلماسی آنتالیای، مشاور امنیت ملی افغانستان بار دیگر اسلام‌آباد را به دخالت در امور داخلی این کشور متهم کرد. اظهارات ترازه حمدالله محبب در حالی عنوان می‌شود که منابع دیپلماتیک پاکستان هفته‌های اخیر اعلام کردند که اظهارات مشاور امنیت ملی افغانستان باعث ایجاد بحران دیپلماتیک میان دو کشور شده و اسلام‌آباد هر گونه تماس رسمی با مشاور امنیت ملی دولت اشرف غنی را متوقف کرده‌است.در آنتالیای،شاه محمود قریشی در دیدار با عبدالله عبدالله بر تعهد پاکستان برای تداوم حمایت از پیشبرد روند صلح افغانستان تاکید کرد و هم‌زمان خشم اسلام‌آباد نسبت به مواضع تندو غیرسازنده که از کابل سرچشمه می‌گیرد،را نیز ابراز داشت. وزیر امور خارجه پاکستان هشدار داد که تداوم مواضع منفی به نفع افرادی است که به دنبال تخریب روند صلح هستند.مشاور امنیت ملی افغانستان طی اظهاراتی،بار دیگر پاکستان را به دست داشتن در تشدید خشونت‌ها و دخالت در امور داخلی آن کشور متهم کرد،موضوعی که واکنش فوری مرکز دیپلماسی دولت اسلام‌آباد را در پی داشت.

◀ **جنجال دیپلماتیک بین افغانستان وپاکستان**

وزارت امور خارجه پاکستان آنچه اظهارات بی‌اساس و ناشایست حمدالله محب خوانده، را محکوم کرد و هشدار داد که این سخنان بسیار نگران‌کننده است، در حالی که جامعه جهانی نقش اسلام‌آباد برای کمک به صلح درافغانستان را به رسمیت می‌شناسد،ناتدبیه گرفتن این تلاش‌ها از سوی کابل تأثیرات منفی بر پیشرفت روند صلح خواهد گذاشت.تنش‌های سیاسی و دیپلماتیک میان اسلام‌آباد و کابل هم‌زمان با ادامه روند خروج نظامیان آمریکااز افغانستان تشدید شده و طرف پاکستانی بیم آن دارد که هر گونه وخامت‌وضع در افغانستان و یا خروج غیرمسولانه آمریکااز این کشور ممکن است باعث آغاز مرله جدید اتهام و سرزنش علیه اسلام‌آباد شود، که چنین وضعیتی هرگز از سوی پاکستان قابل قبول نخواهد بود. هر چند پاکستان و افغانستان طی ماه‌های اخیر شاهد تبادل هیات‌های بلندپایه به کشورهای یکدیگر بوده‌اند،اما هم‌زمان با خروج نظامیان آمریکایی،بازی جدید اتهام و سرزنش میان اسلام‌آباد و کابل آغاز شده و مناسبات دیپلماتیک از قبل شکننده تر شده است. به نظر می‌رسد تلاش اسلام‌آباد و کابل برای زدودن فضای بی‌اعتمادی و تقویت همکاری‌ها به سر سفر سال گذشته نخست وزیر پاکستان به افغانستان و بازدید چند هفته اخیر فرمانده ارتش پاکستان از کابل سودی نداشته و منابع دیپلماتیک در اسلام‌آباد اذعان می‌کنند که روابط دو کشور همچنان درگیر بحران فعلی است. «عمران‌خان» نخست‌وزیر پاکستان نیز اخیراً دربارۀ عواقب منفی ناآرامی‌های افغانستان و تبعات آن بر پاکستان ابراز نگرانی کرد و گفت: پاکستان خواهان حل و فصل واقعی بحران افغانستان قبل از ترک آخرین سرپای آمریکایی از این کشور است.

کوتاه

هشدار سازمان جهانی بهداشت

درباره شیوع جهانی ویروس «دلتا»

سازمان جهانی بهداشت هشدار داد که نوع دلتا ویروس کرونا که برای نخستین بار در هند شناسایی شد و در حال حاضر در بیش از ۷۰ کشور مواردی از آن ثبت شده است، در حال تبدیل به بیماری غالب ناشی از کووید۱۹ در سطح جهان است. «سومیا سوامیانان» از کارشناسان ارشد سازمان جهانی بهداشت ضمن هشدار از گسترش جهانی گونه جهش یافته دلتا همچنین تاکید کرد، گونه‌های جدید با قابلیت انتقال و سرایت پذیری بالا، ضرورت دسترسی به دوزهای موثر واکسن را افزایش می‌دهد.مایک رایان مدیر بخش فوریت‌های بهداشتی سازمان جهانی بهداشت نیز گفت: گونه دلتا در برخی مناطق در حال تبدیل شدن به بیماری غالب است و این مسئله بر اساس اطلاعاتی که درباره سرایت‌پذیری این ویروس به دست آورده ایم،نگران‌کننده است. به نوشته افه، مسئله‌ای که کارشناسان سازمان جهانی بهداشت همه‌در آن اتفاق نظر دارنداینکه با توجه به گردش آزادانه گونه‌های جدید،وضعیت همه‌گیری بسیار پویا بوده و داده‌ها و اطلاعات بیشتر پیرامون واکسن‌های مختلف مورد استفاده در هر کشور به منظور بررسی کارایی و اثربخشی آن‌ها در برابر این انواع نو ظهور ویروس مورد نیاز است. بر اساس تازه‌ترین اطلاعات، انگلیس از افزایش شدید مبتلایان به گونه دلتا خبر داده و مقام‌های بهداشتی آلمان پیش‌بینی کرده‌اند به‌غم افزایش میزان واکسناسینوس، این نوع جدید ویروس کرونا به گونه غالب در این کشور تبدیل خواهد شد.گونه جهش یافته دلتا به میزان ۶۰درصد بیشتر از گونه آلفا که برای نخستین بار در انگلیس شناسایی شد، قابل انتقال است.سرایت‌پذیری گونه آلفا نیز ۵۰درصدی‌ش از نمونه‌ اولیه ویروس کرونا گزارش شده است. بهداشت عمومی انگلستان (PHE) اعلام کرده‌است که بیش از ۹۰درصد موارد جدید ابتلابه کووید۱۹ در انگلیس از نوع دلتا است.

یکشنبه

۳۰ • ۰۳ • ۱۴۰۰
۲۰ ذی‌القعدة ۱۴۴۲ / ۲۰ ژوئن ۲۰۲۱

سال چهارم
شماره ۱۰۳۹

armanmeli.ir

پاکستان قطعاً آمریکا قرار نمی‌دهد

عمران خان:
نخست‌وزیر پاکستان گزارش‌ها درباره در اختیار قرار دادن پایگاه نظامی از سوی اسلام‌آباد به سیا را رد کرد و گفت پاکستان اجازه نخواهد داد آمریکا از خاک این کشور خارج می‌شود.
عمران خان افزود: پاکستان اجازه نخواهد داد آمریکا از خاک این کشور علیه افغانستان استفاده کند.
«عمران خان» در واکنش به گزارش‌ها مربوط به واگذاری پایگاه هوایی در

نخست‌وزیر پاکستان گزارش‌ها درباره در اختیار قرار دادن پایگاه نظامی از سوی اسلام‌آباد به سیا را رد کرد و گفت پاکستان اجازه نخواهد داد آمریکا از خاک این کشور خارج می‌شود.
عمران خان افزود: پاکستان اجازه نخواهد داد آمریکا از خاک این کشور علیه افغانستان استفاده کند.
«عمران خان» در واکنش به گزارش‌ها مربوط به واگذاری پایگاه هوایی در

وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای به همه اعضای پیمان آسمان‌های باز اعلام کرده است که آذر ماه آتی از این پیمان خارج می‌شود. وزارت امور خارجه روسیه در این بیانیه ادامه داد که در نامه‌ای به کانادا و مجارستان به عنوان کشورهای امین سند پیمان آسمان‌های باز و همه کشورهای شرکت‌کننده در آن از تصمیم خود برای خروج از پیمان یاد شده در روز ۱۸ ماه دسامبر (۲۷ آذر ماه) را اعلام کرده است. روسیه همچنین از کشورهای عضو پیمان آسمان‌های باز خواسته است. کنفرانسی را در یک ماه‌اخیر بر گزار کرده تا پیامدهای خروج از پیمان را بررسی کنند. ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه روز ۱۷ خردادماه، لایحه خروج مسکو از پیمان آسمان‌های باز را امضا کرد. در بخش دیگر بیانیه وزارت خارجه روسیه گفته شده است: مسکو با وجود موارد متعدد

روسیه از پیمان آسمان‌های باز خارج می‌شود

نقض پیمان آسمان‌های باز از نسوی آمریکا و متحدان و دوستان این کشور، در طول سالیان طولانی، نه فقط بیشترین سهم را در دستیابی به اهداف پیش‌بینی شده در این پیمان داشته‌است بلکه همه تلاش‌های ممکن را برای حفظ آن به کار بست. در این بیانیه آمده است: ما آماده بودیم تا به نگرانی‌های شرکای خود توجه کنیم اما بدبختی است که این رویکرد باید به صورت متقابل باشد. وزارت خار جه روسیه خاطر نشان کرده است که با خروج آمریکا از پیمان آسمان‌های باز وضعیت بشدت تغییر کرد و موازنه منافع و حقوق و تعهدات کشورهای عضو به هم خورد. «در نتیجه روسیه مجبور شد تا مراحل برای خروج از پیمان آسمان‌های باز را آغاز کند اما در این مورد نیز شکیبایی نشان داده و به آغاز مراحل برای خروج از پیمان سرعت نبخشیده و تا لحظه آخر آماده برای اقدام

مخالفت خود برای همکاری با آمریکا در عملیات ضد تروریسم را عنوان کرده و بسیاری اعتقاد دارند که پذیرش حضور سسیا یا نیروهای ویژه آمریکا در خاک پاکستان نوعی خودکشی سیاسی برای وی خواهد بود. اکسیوس در ادامه نوشت: به رغم این اظهار نظر عمران خان، مقامات آمریکایی امیدوار هستند که به صورت پنهانی بتواند بسا ارتش و سازمان اطلاعات پاکستان به برای انجام عملیات ضد تروریستی به توافق برسند. ویلیام برن، رئیس سیا زمانی که در یک سفر اعلام نشده به پاکستان سفر کرد با عمران خان دیدار نداشته و تنها با سازمان اطلاعات پاکستان دیدار کرده است. جک سالیوان، پیش از این از گفت‌وگوی سازنده با پاکستان درباره عدم تبدیل شده افغانستان به مکانی برای فعالیت تروریسم خیر داده بود، هر چند وی جزئیاتی بیشتری در این باره ارائه نکرده است. به نوشته اکسیوس، مقامات آمریکا از جمله رئیس سیا درباره قدرت گیری مجدد داعش و القاعده در افغانستان پس از خروج نیروهای خارجی در این کشور هشدار داده و گفته‌اند که خارج شدن نیروهای خارجی قدرت سیا برای جمع آوری اطلاعات و مبارزه با تروریسم در افغانستان را به شدت کاهش خواهد داد.

در صورت تجدیدنظر واشنگتن و بازگشت به این پیمان بودیم.» در پایان بیانیه گفته شده است که مسولیت نابودی پیمان آسمان‌های باز بر عهده آمریکا است. آمریکا ماه می ۲۰۲۰ و در زمان دولت دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری سابق این کشور روند خروج از این پیمان را آغاز کرد و به روسیه اطلاع داد به پیمان باز نمی‌گردد. در واکنش به خروج آمریکا از این پیمان، دوامی روسیه نیز روز ۱۹ اردیبهشت اسمال به خروج این کشور از پیمان آسمان‌های باز ای داد. پیمان آسمان‌های باز، رسید و به اجازه پرواز هواپیماهای تجسیسی بر فراز مناطق کشور های عضو این معاهده ارتباط دارد. این پیمان، یکی از بزرگ‌ترین تلاش‌های بین‌المللی برای هرچه شفاف‌تر کردن فعالیت‌های نظامی است. پیمان آسمان‌های باز به کشورهای امضاکننده امکان می‌داد آذانه اطلاعات مربوط به نیروهای نظامی و فعالیت‌های یکدیگر را از طریق پروازهای تجسیسی جمع‌آوری کنند.

بشود... من سرمایه‌گذاران آمریکایی را دعوت می‌کنم تا (از این فرصت) بی بهره نشوند» مادورو در این مصاحبه پیشنهاد دولت ونزوئلا برای برگزاری یک «انتخابات بزرگ» را مطرح کرده‌انتخاباتی که شامل تمام سطوح محلی، منطقه‌ای و شهرداری‌ها را شامل خواهد شد. رئیس‌جمهور ونزوئلا تاکید کرد که این انتخابات بزرگ، «شفاف، قابل اتکا و راستی آزمایی خواهد بود.» وی همچنین از ارسال دعوت رسمی دولت ونزوئلا از اتحادیه اروپا، اتحادیه آفریقا، کارشناسان مسائل انتخابات، مراکز سیاسی و دیگر سازمان‌ها برای نظارت بر این انتخابات خبر داد. به گفته مادورو، دولت ونزوئلا در حال حاضر در حال مذاکراتی فشرده با همه اپوزیسیون این کشور درباره برگزاری این «انتخابات بزرگ» است. رئیس‌جمهور ونزوئلا بیان اینکه دولت او از این کشور برای پیوستن به این مذاکرات دعوت کرده است، افزود: «به نظر من خبرهای خوبی در راه خواهد بود و به زودی خبرهای خوبی درباره این انتخابات بزرگ شنیده خواهد شد.» اظهارات مادورو درباره آمریکا و مذاکرات با اپوزیسیون ونزوئلا در حالی مطرح شده که در دولت دونالد ترامپ، واشنگتن «خوان گوادلو» رئیس‌جمهور خودخوانده ونزوئلا را به عنوان «رئیس‌جمهور ونزوئلا» به رسمیت شناخت. به رغم تغییر دولت در آمریکا و روی کار آمدن جو بایدن، سیاست‌علنی این کشور تغییر نکرده و توقیف دارایی‌های ونزوئلا، تحریم‌ها و حمایت ایالات متحده از رئیس‌جمهور خودخوانده ونزوئلا همچنان پابرجاست.

با وجود این که کشور در بحران مرزی بسر می‌برد که در دو دهه بی‌سابقه بوده است هریس به عنوان معاون بایدن تمایل کافی به توجه به این بحران نداشته است. با وجود گذشتن ۸۵روز از تصدی هریس به این پست به منظور حل بحران کنونی، او حتی با مقامات گشت مرزی و اداره مهاجرت و گمرک و نیز مقام‌های پلیس محلی دیداری نداشته است. آنها همچنین ادعای هریس را درباره تلاش برای کنترل مهاجرت غیرقانونی با بررسی «دلایل ریشه‌ای» مهاجرت مورد انتقاد قرار داده‌اند. هریس در دیدار اخیر خود از گوانتالا به این نکته اشاره کرد. اوضاع در مرزهای آمریکا و مکزیک به هدف اصلی انتقادهای جمهوری خواهان تبدیل شده زیرا مهاجرت غیرقانونی از طریق این مرز همچنان ادامه دارد. بایدن از زمان روی کار آمدنش تعدادی از قوانین دولت سختگیرانه دولت دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری سلفش را در زمینه «تحمل صفر» در قبال مهاجران غیرقانونی و نیز ساخت دیوار بین مکزیک و آمریکا را لغو کرد.



سخنگوی کرملین گفت، دیداری بین رئیس‌جمهوری روسیه و نخست‌وزیر انگلیس در دستور کار نیست اما احتمالش وجود دارد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، دیمیتری پسکوف، افزود: اگر لندن آماده همکاری برای بهبود روابط دو جانبه باشد، روسیه نیز اقداماتی را برای دیدار بین ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری و بوریس جانسون، نخست‌وزیر انگلیس در نظر می‌گیرد اما در حال حاضر، چنین برنامه‌ای در دستور کار نیست. بن والاس، وزیر دفاع انگلیس گفته بود که نشست بین‌مقام‌های ارشد دولت‌های لندن و مسکو در صورتی امکان پذیر است که روسیه اقدامات نادرست خود را علیه انگلیس و مستوف کند. جانسون گفت: پسکوف همچنین در گفت‌وگویی با ایستگاه رادیویی گوریت مسکو گفت: برای چنین نشستی ترتیبی داده نشده اما احتمالش وجود دارد.

جهان ۱۳

گزارش

تشدید درگیربهدار افغانستان

برخی از منابع محلی افغانستان با تشدید درگیری در چند روز اخیر از دست به دست شدن برخی از شهرستان‌ها مانند نهر سراج میان دوطرف درگیر در یک شبانه گذشته خبر می‌دهند. گزارش‌های منتشر شده از نبرد سنگین بین ارتش و افراد گروه طالبان در بیش از ۸۰ شهرستان این کشور و وارد آمدن تلفات سنگین به دو طرف درگیری حکایت دارد. وزارت دفاع افغانستان نیز در تازه‌ترین گزارش خود از وضعیت نبردهای جاری میان شورشیان طالبان و نیروهای دولتی از کشته شدن ۲۵۸ نفر از طالبان و زخمی شدن ۱۵۶ شورشی دیگر طی بیست و چهار ساعت گذشته خبر داده‌است؛ ادعایی که مسئولان طالبان آن را رد کرده‌اند.

◀ **آتش‌زدن و چپاول خانه‌ها در پاتو**
تازه‌ترین گزارش‌ها حاکی است که شدت درگیری‌ها در ولسوالی (شهرستان) پاتو در ولایت دایکندی روز جمعه افزایش یافت و همین مساله سبب آوارگی صدها خانواده ساکن در این منطقه شد. خبرگزاری افق به نقل از محمد محقق؛ مشاور ارشد رئیس‌جمهوری افغانستان در امور سیاسی و امنیتی اعلام کرد که نبردها در ولسوالی پاتوی دایکندی شدت گرفته و طالبان مشغول «آتش‌زدن و غارت» منازل مردم هستند. این مقام دولتی همچنین خواستار آن شد که حکومت برای بازپس‌گیری کنترل این بخش از افغانستان که طالبان در برخی نقاط مرزی آن فعالیت دارد، به سرعت وارد عمل شود. منابع محلی می‌گویند که ولسوالی پاتو از یک هفته پیش در معرض حملات تشدید جنگجویان طالبان قرار داشت و اینک که شورشان بر آن مسلط شده‌اند اقدام به چپاول و آتش‌زدن خانه‌ها و خرمن‌های مردم می‌کنند.

◀ **نبرد در شهرستان‌های دیگر**
نبرد در دیگر نقاط افغانستان نیز به شدت ادامه دارد و بر اساس آخرین گزارش‌ها ولسوالی کلیدی گرشک در ولایت هلمند روز جمعه میان نیروهای دولتی و طالبان دست به دست زد. منابع همچنین از سقوط یک پساگناه ارتش در مرکز میدان وردک و نیز یک پایگاه نظامیان در ولسوالی قلعه‌که فراه به دست طالبان خیر داده و تاکید کرده‌اند که در جریان این نبردها هشت نیروی دولتی کشته شده‌اند. ولایت هلمند از مناطقی است که طی روزهای گذشته نبردهای سنگینی در آن جریان داشته و منظور که برخی رسانه‌های محلی نوشته‌اند «چند روز می‌شود که در میسان دود و آتش جنگ می‌سوزد». ولایت بغلان نیز در دیگر مناطق پر تنش است. دولت افغانستان اعلام کرده که نیروهای امنیتی خود را از ولسوالی دهنه غوری واقع در این ولایت خراج کرده است. در بیانیه دولت آمده است که این نیروها به جای مناسب‌تری منتقل شده و از آنها برای پاکسازی ولسوالی دهنه غوری به شکلی بهتر و موثرتر استفاده خواهد شد. شورای ولایتی قاریاب نیز اعلام کرده که در جریان حمله طالبان به ششیرین تگاب، شمار زیادی از خودروها و تجهیزات نظامی به دست نیروهای شورشی افتاده است. در حالی که برخی مقام‌های دولتی شکست‌های اخیر در برابر حملات طالبان را نوعی عقب‌نشینی تاکتیکی توصیف کرده‌اند، شبه‌نظامیان اسلام‌گرا این فتوحات را ناشی از برتری نظامی دانسته و مدعی شده‌اند که طی یک ماه گذشته دست کم بر ۴۰ ولسوالی مسلط شده‌اند. این تحولات هم‌زمان با آخرین مراحل خروج نیروهای نظامی آمریکا و دیگر نظامیان خارجی عضو هیات مأموران ناتو در افغانستان از این کشور صورت می‌گیرد. نادر سعیدی عضو شورای استانی جوزجان در شمال افغانستان اعلام کرد که دیروز شهرستان شیرین تگاب در این استان پس از نبرد سنگین به تصرف طالبان

و آمد و بیش از ۳۰۰ نیروی دولتی در این شهرستان به اسارت طالبان در آمده است. سعیدی گفته است که طالبان از این شهرستان تجهیزات سنگین و نیمه سنگین نظامی را به‌دست آورده‌اند که از جمله ده‌ها تانک هاموی است. اما دفتر مطبوعاتی لشکر ۲۰۹ شاهین در شمال افغانستان بدون هیچ گونه اظهار نظر در باره سقوط شهرستان شیرین تگاب بدست طالبان گفته است که ۱۰۰ عضو گروه طالبان در نبردهای شرین تگاب کشته یا زخمی شده‌اند. طی دو هفته اخیر، شهرستان‌های فیضار و المار قاریاب نیز به دست طالبان سقوط کرده بود. شهرستان دهنه غوری در استان بغلان افغانستان نیز پس از یک درگیری نفس‌گیر به‌دست طالبان سقوط کرد و نیروهای افغان مدعی شده‌اند که تلفات سنگین در این نبرد به طالبان وارد شده است. اما در استان گرشک استان هلمند نیز و‌های ارتش موفق شدند که کنترل این شهرستان را از طالبان بگیرند «فواد امان»، معاون سخنگوی وزارت دفاع افغانستان به رسانه‌ها گفت که شهرستان گرشک هلمند به گونه کامل از وجود طالبان پاک‌سازی شده است. درگیری بین نیروهای افغان و افراد طالبان در شهرستان «بهارک» استان تخار ادامه دارد و گروه طالبان در شهرستان «پاتو» در استان دایکندی نیز یک منطقه را به «سرتگاب» از نیروهای دولتی گفته‌اند

و جنگ در این شهرستان هم ادامه دارد. از استان هرات در غرب افغانستان نیز گزارش شده است که نیروهای دولتی موفق شده‌اند که محاصره یک هفته ای شهرستان «اوبه» را شکسته و ۴۹ زخمی نیروهای ارتش را که در آن شهرستانان جدید وضعیت هم‌گیری بسیار منتقل کنند. دولت افغانستان طی هفته گذشته بصورت واضح از همدستی تعدادی از مردم و بزرگان اقدام در سقوط شهرستان خابر داد و اضافه کرد که نیروهای دولتی دستور داده شده که این افراد را بازداشت کنند. در پی همین دستور استنادار نورستان در شرق افغانستان اعلام کرد ۳۸ تن افرادی را که سقوط شهرستان «میان‌دوآب» به‌دست طالبان نقش داشتند، دستگیر کرده‌اند. تشدید جنگ در افغانستان در حالی جریان دارد که رسانه‌های افغانستان از سفر هیات شش‌نفری دولتی به دوحه برای گفت‌وگو با طالبان خبر داده‌اند. رسانه‌های افغانستان نوشته‌اند که عبدال.. عبدا.. رئیس شورای عالی مصالحه ملی، محمد یونس قانونی معاون سابق رئیس‌جمهوری و عضو حزب جمعیت اسلامی، حامد کرزی رئیس‌جمهوری سابق، محمد کریم خلیلی رئیس سابق شورای عالی صلح و رهبر حزب وحدت اسلامی افغانستان، بارفرومند معاون شورای عالی مصالحه ملی و محمداکرم خیلواک به‌زودی عازم دوحه می‌شوند.

◀ **افغانستان در پی بازگشت سربازان روس**

افغانستان در پی بازگشت سربازان روس است. سربازان روسی که در افغانستان حضور داشتند، در پی توافق‌نامه‌ای میان روسیه و افغانستان، در حال بازگشت به روسیه هستند. این سربازان در طول دوران حضور خود در افغانستان، با مردم و سربازان افغان همکاری داشتند و در پی بازگشت به روسیه، با خانواده‌های خود در روسیه زندگی خواهند کرد.

◀ **روسیه در پی بازگشت سربازان افغانستانی**

روسیه در پی بازگشت سربازان افغانستانی است. سربازان روسی که در افغانستان حضور داشتند، در پی توافق‌نامه‌ای میان روسیه و افغانستان، در حال بازگشت به روسیه هستند. این سربازان در طول دوران حضور خود در افغانستان، با مردم و سربازان افغان همکاری داشتند و در پی بازگشت به روسیه، با خانواده‌های خود در روسیه زندگی خواهند کرد.